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Weekend w Toruniu

    
 [1]  

Start Festiwalu Debiutantów "Pierwszy Kontakt"  i Świętojańskiego Festiwalu
Organowego, Noc Muzeów, plenerowe koncerty juwenaliowe, koszykarski półfinał
Twardych Pierników kontra Czarni Słupsk w Arenie Toruń czy Elegancka Rowerowa Masa
Krytyczna - nadchodzący weekend w Toruniu zapowiada się imponująco!

PIĄTEK 19 maja

godz. 17:00 Dzień Tajski, Dom Muz, ul. Podmurna
W programie film „Ong Bak 3” i dyskusja. Wstęp wolny

godz. 18:00 Finał XXXII Miejskiego Konkursu Recytatorskiego "Wiersze, które lubimy",
MDK
Finał konkursu recytatorskiego skierowanego do młodzieży gimnazjalnej. Imprezę uświetni spektakl
teatru młodych Studio P „Śpiewogra żartobliwa” oraz koncert gitarzysty Kuby Więckowskiego.

godz. 19:00 Uczta teatralna, MDK
Pokaz słowno-muzyczny adeptów Teatru R. Bezimienni. Podczas pokazu będą prezentowane
interpretacje konkursowe, zarówno te nagrodzone, jak i te które są przygotowane na kolejne
konkursy tego sezonu.

godz. 19:00 Natalia LL - Sum ergo sum, do 1.10., CSW
Wystawa będzie miała charakter retrospektywny, podejmując próbę uporządkowania oraz
podsumowania całego dorobku artystki – od początków twórczości w latach 60. XX wieku do
najnowszych prac z 2017 roku. W ramach wystawy, poza pracami, które przeszły już do kanonu
polskiej sztuki współczesnej, planujemy również zaprezentować dzieła artystki nieznane dotychczas
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szerokiej publiczności. Miejsce prezentacji – Toruń, jest także symboliczne. Tu właśnie, na samym
początku swojej kariery, a więc w roku 1962, artystka zdobyła pierwszą nagrodę w Ogólnopolskim
Festiwalu Fotografii Studenckiej.

godz. 19:00 Wieczór Młodych Artystów, koncert TOS, CKK Jordanki  
Dominik Gawarkiewicz (wiolonczela), Milena Górzewska (saksofon), Agnieszka Kruszyna (śpiew),
Zuzanna Lasek (klarnet), Weronika Pacholska (śpiew), Jagoda Przybylska (wiolonczela), Miłosz
Rządkiewicz (fortepian), Zuzanna Wiśniewska (altówka), Marek Wroniszewski (dyrygent), Toruńska
Orkiestra Symfoniczna. W programie: D. Popper, C. Debussy, W.A. Mozart, C.W. Gluck, J. Haydn, B.
Dwarionas
Bilety: 40 zł, 30 zł ulgowy

godz. 20:30 Koncert: Lost Education/ Paweł Szamburski, Patryk Zakrocki, Hania Piosik,
Kulturhauz

godz. 21:00 Juwenalia 2017 – Dancing, Od Nowa
Kolejna odsłona niezwykle popularnych dancingów. Tym razem w ramach Juwenaliów nie zabraknie
hitów i klasyki muzyki tanecznej. Z racji cyrkowego motywu tegorocznego święta studentów,
preferowane są stroje związane z tym tematem. Organizatorzy zapraszają jednak wszystkich
przebierańców i ludzi ceniących sobie dobrą zabawę do białego rana. Impreza przygotowana przez
Radio Sfera UMK i klub Od Nowa. Wstęp wolny, wejście dla pracowników UMK, studentów i
absolwentów także innych uczelni.

Millennium Docs Against Gravity Film Festival, CSW
Przegląd najlepszych filmów dokumentalnych

godz. 20:00 Nada #4 Kobiety z Wydm + Afterparty, NRD
Nowość na polskim rynku, za którą odpowidają Błażej i Iwona Król wraz z Mateuszem Rychlickim.
Premiera ich albumu o nazwie "Bental" miaa miejsce 7.04. Bilety: (dostępne w klubie NRD) 15 zł –
przedsprzedaż, 20 zł - w dniu koncertu

SOBOTA 20 maja

godz. 15:00 Bajki z rzutnika, CSW
Jak co miesiąc zapraszamy dzieci i rodziców na seans i zabawy twórcze w Czytelni CSW. Wstęp: 8 zł.
Zapisy: biblioteka@csw.torun.pl [2]

godz. 16:00 Spektakl: Przepraszam, co Pan tu robi?, Aula UMK
Pięć osób, siedem osobowości i jedna szafa. Co z tego wyniknie? Sytuacje, które miały miejsce
poddawane są w wątpliwość, a czasy tych wydarzeń nie do końca są określone. Absurdalne dialogi,
błyskotliwe riposty, popkulturowa erudycja i sytuacje, w które bohaterowie zapędzają się z coraz
większym entuzjazmem. Perypetie tych postaci, są bliskie każdemu z nas. Występują: Agnieszka
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Wielgosz / Aleksandra Szwed, Anna Korcz / Małgorzata Kosik, Bartosz Żukowski / Kazimierz Mazur,
Wojciech Błach / Łukasz Konopka, Waldemar Obłoza / Paweł Okoński / Andrzej Niemirski

4. Festiwal Debiutantów „Pierwszy Kontakt”, do 26.05, Teatr Horzycy

godz. 16:00 „Labirynt/ the  Maze” - otwarcie wystawy fotografii Tomka Tyndyka, Wejścówka
godz. 17:00 Teatr im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie, Wajdi Mouawad, „Pogorzelisko”,
reż. Cezary Iber
godz. 20:45 Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Wałbrzychu, Swietłana
Aleksijewicz, „Cynkowi chłopcy”, reż. Jakub Skrzywanek
godz. 22:30 „Debiutanci podpalą teatr?” – plenerowy fire show przed Teatrem im. Wilama
Horzycy

godz.16:00 Elegancka Rowerowa Masa Krytyczna, Rynek Nowomiejski
Trasa przejazdu będzie miała 14 kilometrów m.in. ulicami Bulwar Filadelfijski, Reja, Mickiewicza i
Bydgoską. Zakończenie Masy tradycyjnie pod pomnikiem Kopernika.  Na uczestników czekają
konkursy z nagrodami ufundowanymi przez toruńskich przedsiębiorców. Wybrana zostanie
najbardziej szykowna rowerzystka i najbardziej elegancki rowerzysta, a także najwytworniejsza para.
Będą także konkursy niespodzianki. Do wygrania zaproszenia do restauracji, kawiarni, salonu
masażu, centrów sportu i rekreacji, kina, teatru, muzeum oraz bilety na koncerty.

godz. 16:00, 17:15 Czas dla Nas: Cykl koncertów dla dzieci z opiekunami, koncert TOS,
CKK Jordanki
Kto Ty jesteś? - spotkanie z muzyką polską
Bilety: 40 zł rodzinny (2+1), 20 zł dorosły, 10 zł dziecko    

godz.16:00 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń vs. Stal Grudziądz, stadion piłkarski przy
Szosie Chełmińskiej
23. kolejka sezonu 2016/2017 Klasy A, grupy Toruń.

godz. 17:00 Koncert Zespołu Wokalnego Let’s Sing, MDK
Uczestnicy zespołu składającego się z dwóch grup wiekowych zaprezentują utwory pełne pozytywnej
energii. Rozbrzmiewać będą piosenki polskie oraz zagraniczne.

godz. 17:00 Koncert Soundcheck Jazz Quartet, Dwór Artusa
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Koncert odbędzie się z okazji 500-lecia Reformacji. Kolejna odsłona wydarzenia "Barwy toruńskiej
różnorodności - protestanci" organizowanego przez Zbór Kościoła Chrześcijan Baptystów w Toruniu.
Soundcheck Jazz Quartet istnieje od 2002 roku. Jego repertuar to przede wszystkim kompozycje
saksofonisty Macieja "Kocina" Kocińskiego, ale także pozostałych członków grupy. Zespół ma na
swym koncie trzy autorskie płyty, które otrzymały bardzo pozytywne recenzje w wielu krajach
Europy. Wstęp wolny

godz.17:45 Koszykówka: Polski Cukier Toruń - Energa Czarni Słupsk, Arena Toruń,
ul.Bema 73-89
Drugie spotkanie półfinałowe Turon Basket Ligi sezonu 2016/2017. Po trzech zwycięskich meczach z
Rosą Radom Twarde Pierniki po raz pierwszy w historii zagrają o finał mistrzostw Polski. Rywalem
torunian będzie zespół Czarnych Słupsk, który w ćwierćfinale sensacyjnie wyeliminował lidera rundy
zasadniczej - Anwil Włocławek.

godz. 18:00 Międzypokoleniowa potańcówka na Wilhelmstadt, Kulturhauz

godz. 18:00 Koncerty do tańca: Beat Bouet Trio i Dani Detammaecker, Od Nowa
Bilety: 40 zł, 50 zł w dniu koncertu

godz. 19:00 Inauguracja Świętojańskiego Festiwalu Organowego - Koncert Symfoniczny,
katedra śś. Janów
Radosław Marzec (Bydgoszcz) – organy, Orkiestra Symfoniczna Akademii Muzycznej w Gdańsku,
Zygmunt Rychert – dyrygent. Wstęp wolny
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godz. 20:00 Impreza taneczna z muzyką Depeche Mode, Dwa Światy
Tym razem będziemy bawić się przy dźwiękach nowego albumu Spirit oraz największych przebojach
zespołu. Do tego projekcje wideo koncertów, Pimpf o północy oraz konkursy z nagrodami. O zabawę
zadbają: Bendzi (Bydgoszcz), Kozio (Sierpc/Wrocław), RDTT (Toruń). Wstęp: 10 zł

godz. 22:30 MAjKRO potańc, Wejściówka
Parkietowa (ob)Sesja to cykl koncertów do tańca z towarzyszącymi im warsztatami. Tematem
przewodnim majowej edycji jest tradycyjna kultura taneczna Francji w nowoczesnym brzmieniu. Beat
Bouet Trio to pochodzący z Francji zespół młodego pokolenia. Nowatorskie połączenie tradycyjnych,
bretońskich melodii do tańca z muzyką współczesną. W dniu koncertu członkowie zespołu
poprowadzą warsztaty taneczne w studio tańca DFNS. Dani Detammaecker to francuski solista o
polskich korzeniach oraz członek zespołów Clica Dròna, Nhac!, Tripoux i Total Ferüm.

Noc Muzeów, Galeria Wozownia, CSW, Muzeum Okręgowe, Muzeum Etnograficzne,
Muzeum Diecezjalne
Szczegóły: www.torun.pl/pl/noc-muzeow-w-toruniu-2 [3]

Page 5 of 7



Weekend w Toruniu
Opublikowano na www.um.torun.pl (https://www.um.torun.pl)

Pierniki. Podróż do krainy zmysłów, do 31.07., Muzeum Toruńskiego Piernika
Wystawa planszowa prezentująca międzynarodowe tradycje piernikarskie. Pierniki kupowane na
jarmarkach i odpustach, wręczane jako podarunki, suweniry, przygotowywane jako przysmak,
konsumowane jako deser (lub lekarstwo), wypiekane na świąteczne okazje, już od XIII wieku
stanowią istotny i charakterystyczny element kulinarnej kultury europejskiej. Wystawa szczegółowo
omawia dzieje piernikarstwa. W sposób obszerny wyjaśnia zagadnienia technologiczne związane z
wypiekiem piernika, od składników, poprzez formy, do samych piernych wyrobów przygotowywanych
w warsztatach rzemieślniczych i zakładach przemysłowych.

Noc Muzeów: Tu jest sztuka, CSW
Millennium Docs Against Gravity Film Festival, CSW
Przegląd najlepszych filmów dokumentalnych

NIEDZIELA 21 maja

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
Największe wydarzenie prezentujące projekty zrealizowane dzięki unijnemu dofinansowaniu. To setki
wydarzeń i tysiące odwiedzających, którzy przez cztery dni mogą skorzystać z szerokiej gamy
propozycji spędzenia wolnego czasu w całym kraju. A wszystko dzięki beneficjentom, którzy
otwierają drzwi swoich projektów, oferują zniżki, darmowe wejścia lub po prostu prezentują pomysły
zrealizowane dzięki środkom unijnym.
Szczegóły [4]

godz. 14:00, Hokej na trawie: Pomorzanin Toruń vs. Grunwald Poznań, boisko przy Szosie
Chełmińskiej 75 w Toruniu
Ostatnie rozpoznanie bojowe głównych kandydatów do tytułu mistrza Polski
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4. Festiwal Debiutantów „Pierwszy Kontakt”, do 26.05, Teatr Horzycy
godz. 15:00, 17.00 Debiuty dramaturgiczne - czytanie dramatów: Beniamin M. Bukowski „
Niesamowici bracia Limbourg”, reż. Judyta Berłowska, Jacek L. Zawada „ Ogrody chwały”, reż.
Bartosz Zaczykiewicz
godz. 20:00 Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu/ Teatr Współczesny w Szczecinie Witold
Gombrowicz, „Ślub”, reż. Anna Augustynowicz

godz. 19:00 Nie ma jak u mamy – koncert z okazji Dnia Matki, CKK Jordanki
Piosenki dedykowane swoim oraz wszystkim Mamom zaśpiewają: Kasia Moś, Małgorzata Ostrowska,
Natalia Szroeder, Olga Szomańska, Marcin Kołaczkowski, Rafał Brzozowski, Andrzej Lampert,
Wojciech Cugowski. Tegoroczny koncert będzie wyjątkowy, ponieważ swoją obecność zapowiedziały
prawie wszystkie mamy artystów biorących udział w koncercie. Na scenie pojawią się także ich
specjalni goście - bracia, siostry, małżonkowie i dzieci, aby wspólnie zagrać i zaśpiewać. Będzie to na
pewno bardzo rodzinne i wzruszające, muzyczne spotkanie. Organizatorem koncertu jest
Województwo Kujawsko-Pomorskie. Koncert będzie miał premierę w Programie 1 TVP 26 maja o
godz. 18:35.

godz. 19:00 Świętojański Festiwal Organowy, katedra śś. Janów w Toruniu
Tomasz Adam Nowak (Mȕnster - Niemcy) – organy. Wstęp wolny
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